
（金額単位：円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息振替額 4,698,322 4,714,726 -16,404

基本財産運用益計 4,698,322 4,714,726 -16,404

事業収益

事業収益 376,920 376,920

事業収益計 376,920 376,920

受取補助金等

受取民間助成金 100,000 100,000

受取補助金等計 100,000 100,000

受取寄付金

受取寄付金 220,000 204,758 15,242

受取寄付金振替額 10,000,000 10,000,000

受取寄付金計 10,220,000 10,204,758 15,242

経常収益計 15,395,242 15,396,404 -1,162

(2) 経常費用

事業費

役員報酬(事業) 4,105,272 4,091,773 13,499

給料手当(事業) 2,540,604 2,476,821 63,783

福利厚生費(事業) 1,041,138 1,058,467 -17,329

会議費(事業) 54,308 57,279 -2,971

旅費交通費(事業) 335,356 132,974 202,382

通信運搬費(事業) 415,399 397,969 17,430

什器備品減価償却費(事業) 124,379 191,673 -67,294

消耗什器備品費(事業)

消耗品費(事業) 287,927 240,370 47,557

修繕費(事業) 108,000 108,000

印刷製本費(事業) 384,216 388,368 -4,152

光熱水料費(事業) 31,635 24,645 6,990

賃借料(事業) 317,862 291,219 26,643

諸謝金(事業) 1,147,000 906,466 240,534

租税公課(事業) 390 1,530 -1,140

支払助成金(事業) 1,680,000 1,214,000 466,000

委託費(事業) 1,300,658 1,108,394 192,264

雑費(事業) 95,000 95,000

事業費計 13,969,144 12,581,948 1,387,196

管理費

役員報酬(管理) 2,045,404 1,987,619 57,785

給料手当(管理) 133,716 130,359 3,357

福利厚生費(管理) 293,688 298,998 -5,310

会議費(管理) 27,260 25,452 1,808

旅費交通費(管理) 60,600 47,913 12,687

通信運搬費(管理) 18,244 20,085 -1,841

消耗什器備品費(管理)

消耗品費(管理) 22,387 21,744 643

印刷製本費(管理) 10,584 15,552 -4,968

光熱水料費(管理) 1,665 1,297 368

賃借料(管理) 1,308 959 349

租税公課(管理) 1,010 470 540

委託費(管理) 1,431,950 1,406,302 25,648

雑費(管理) 119,124 13,274 105,850

管理費計 4,166,940 3,970,024 196,916

経常費用計 18,136,084 16,551,972 1,584,112

評価損益等調整前当期経常増減額 -2,740,842 -1,155,568 -1,585,274

当期経常増減額 -2,740,842 -1,155,568 -1,585,274

科目

平成30年度　収支予算書

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで



（金額単位：円）

当年度 前年度 増減科目

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

固定資産除却損

什器備品除却損 1 -1

固定資産除却損計 1 -1

経常外費用計 -1 1

当期経常外増減額 -1 1

当期一般正味財産増減額 -2,740,842 -1,155,569 -1,585,273

一般正味財産期首残高 5,459,262 6,614,831 -1,155,569

一般正味財産期末残高 2,718,420 5,459,262 -2,740,842

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 4,702,718 4,719,122 -16,404

基本財産運用益計 4,702,718 4,719,122 -16,404

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 14,698,322 14,714,726 -16,404

当期指定正味財産増減額 -9,995,604 -9,995,604

指定正味財産期首残高 567,360,452 577,356,056 -9,995,604

指定正味財産期末残高 557,364,848 567,360,452 -9,995,604

Ⅲ　正味財産期末残高 560,083,268 572,819,714 -12,736,446



（金額単位：円）

公益目的事業合計 法人会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益

基本財産受取利息振替額 4,035,859 662,463 4,698,322

基本財産運用益計 4,035,859 662,463 4,698,322

事業収益

事業収益 376,920 376,920

事業収益計 376,920 376,920

受取補助金等

受取民間助成金 100,000 100,000

受取補助金等計 100,000 100,000

受取寄付金

受取寄付金 188,980 31,020 220,000

受取寄付金振替額 8,590,000 1,410,000 10,000,000

受取寄付金計 8,778,980 1,441,020 10,220,000

経常収益計 13,291,759 2,103,483 15,395,242

(2) 経常費用

事業費

役員報酬(事業) 4,105,272 4,105,272

給料手当(事業) 2,540,604 2,540,604

福利厚生費(事業) 1,041,138 1,041,138

会議費(事業) 54,308 54,308

旅費交通費(事業) 335,356 335,356

通信運搬費(事業) 415,399 415,399

什器備品減価償却費(事業) 124,379 124,379

消耗什器備品費(事業)

消耗品費(事業) 287,927 287,927

修繕費(事業) 108,000 108,000

印刷製本費(事業) 384,216 384,216

光熱水料費(事業) 31,635 31,635

賃借料(事業) 317,862 317,862

諸謝金(事業) 1,147,000 1,147,000

租税公課(事業) 390 390

支払助成金(事業) 1,680,000 1,680,000

委託費(事業) 1,300,658 1,300,658

雑費(事業) 95,000 95,000

事業費計 13,969,144 13,969,144

管理費

役員報酬(管理) 2,045,404 2,045,404

給料手当(管理) 133,716 133,716

福利厚生費(管理) 293,688 293,688

会議費(管理) 27,260 27,260

旅費交通費(管理) 60,600 60,600

通信運搬費(管理) 18,244 18,244

消耗什器備品費(管理)

消耗品費(管理) 22,387 22,387

印刷製本費(管理) 10,584 10,584

光熱水料費(管理) 1,665 1,665

賃借料(管理) 1,308 1,308

租税公課(管理) 1,010 1,010

委託費(管理) 1,431,950 1,431,950

雑費(管理) 119,124 119,124

管理費計 4,166,940 4,166,940

経常費用計 13,969,144 4,166,940 18,136,084

評価損益等調整前当期経常増減額 -677,385 -2,063,457 -2,740,842

当期経常増減額 -677,385 -2,063,457 -2,740,842

平成30年度　収支予算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

科目



（金額単位：円）

公益目的事業合計 法人会計 合計科目

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

固定資産除却損

什器備品除却損

固定資産除却損計

経常外費用計

当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額 -677,385 -2,063,457 -2,740,842

一般正味財産期首残高 5,459,262

一般正味財産期末残高 2,718,420

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益

基本財産受取利息 4,702,718

基本財産運用益計 4,702,718

一般正味財産への振替額

一般正味財産への振替額 14,698,322

当期指定正味財産増減額 -9,995,604

指定正味財産期首残高 567,360,452

指定正味財産期末残高 557,364,848

Ⅲ　正味財産期末残高 560,083,268




